
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Projekt  

         „Obec Rohov v procesu místní Agendy 21“  
byl  spolufinancován z prostředků  Moravskoslezského kraje v rámci 

programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 2016. 

 
V projektu byly prosazovány principy místní Agendy 21 - byly uskutečněny aktivity v oblasti sociální, 

životního prostředí, podpory zdraví, kultury, sportovních a pohybových aktivit, které si získaly u 

občanů velký zájem a rádi je vyhledávali. 

V průběhu roku se uskutečnila řada akcí, při kterých spolupracovaly různé  spolky a občanské 

sdružení, i jednotlivci. Stalo se tak na tradičních akcích, ale i  nových: 

- Dny sportu 

- Den bezpečnosti 

- Den země 

- Den zdraví 

- Zdraví, pohoda a zručnost v každém z nás 

- Den sociálních služeb 

- Výstava ovoce, zeleniny, domácích výrobků a místních řemesel 

- Adventní jarmark 

Dalším podstatným krokem na cestě za lepšími životními podmínkami obyvatel bylo zpracování 

nového Strategického plánu rozvoje obce Rohov na roky 2017 - 2020, který má být základem pro 

kvalitní řízení udržitelného rozvoje obce.  

Na zpracování strategického plánu byla zastupitelstvem obce vybrána firma  Institut komunitního 

rozvoje, z.s., (IKOR) Ostrava. Do realizace projektu byla zapojena také pracovní skupina z řad občanů, 

která aktivně spolupracovala s odbornou firmou IKOR. Prostřednictvím dotazníkového šetření  

proběhl průzkum názorů obyvatel - dotazníky byly distribuovány do všech domácností 

prostřednictvím roznášky. Občané také obdrželi psací potřeby a poznámkové bloky. Na veřejném 

projednání v rámci besedy u kulatého stolu k novému  strategickému plánu rozvoje obce bylo 

provedeno vyhodnocení dotazníkového šetření - námětů, požadavků, připomínek  veřejnosti, jehož 

cílem bylo zprostředkovat vedení obce zpětnou vazbu v názorech, postojích a preferencích občanů 

k jednotlivým tematickým oblastem života v obci.  Podněty a návrhy byly do strategického plánu 

zapracovávány a na zasedání Zastupitelstva obce Rohov byl tento Strategický plán rozvoje obce 

Rohov na období 2017 – 2020 schválen.  

Hlavním cílem projektu zavádění místní Agendy 21  je udržitelný rozvoj s maximálním zapojením 

místních občanů, jehož výsledkem jsou dlouhodobě stabilizované podmínky pro zdraví a kvalitu 

života obyvatel, což se bezesporu podařilo. Strategický plán rozvoje obce Rohov na období 2017 - 

2020 představuje dlouhodobý plán rozvoje obce s hlavními prioritními oblastmi.  

 


